
 

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON  
con sede in CLES 

 

Verbale di deliberazione n. 116 
del Commissario 

 
OGGETTO:  Selezione pubblica per esami per la formazione di una graduatoria di merito per il conferimento di 

incarichi e/o supplenze a tempo determinato per la figura professionale di assistente sociale, categoria 
D, livello base, 1^ posizione retributiva.  
Approvazione dei verbali della Commissione giudicatrice e della relativa graduatoria di merito. 

 
 
L’anno duemilaventuno addì SEI del mese di DICEMBRE  alle 
ore 14.00 nella sala riunioni presso la sede della Comunità della 
Val di Non, 
 
premesso che:  

•  l’art. 5 della L.P. 06.08.2020 n. 6, come integrato dall’art. 7 
della L.P. 04.08.2021 n. 18, ha previsto la nomina da parte 
della Giunta provinciale di un Commissario per ogni 
Comunità, al quale sono attribuite le funzioni del 
Presidente, del Comitato esecutivo e del Consiglio; 

•  con deliberazione n. 1616 di data 16.10.2020 e ss.mm. la 
Giunta provinciale ha nominato il signor Dominici Silvano 
quale Commissario della Comunità della Val di Non, 

  
 
 
il signor Dominici Silvano, in qualità di Commissario, provvede 
all’esame e all’adozione del provvedimento deliberativo in oggetto. 
 
 
Assiste e verbalizza il Segretario generale dott. Guazzeroni Marco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 183, comma 1, della L.R. 
03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “Codice 
degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino Alto Adige”). 
 
 
Si certifica che copia del presente 
verbale è pubblicata all’albo 
telematico della Comunità della Val 
di Non per dieci giorni consecutivi 
 
 
dal 09.12.2021 al 19.12.2021 
 
Cles, 09.12.2021 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
f.to Guazzeroni Marco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Verbale letto, approvato e sottoscritto 
 
 
                   IL COMMISSARIO                                                                IL SEGRETARIO  
                  f.to  Dominici Silvano                                                           f.to  Guazzeroni Marco                                                                                 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
(Art. 183, comma 3, della L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino - Alto Adige”).  
 
 
                                                                                                                       IL SEGRETARIO 
Cles, lì                                                                                                            Guazzeroni Marco 
   
 

   
IMMEDIATA ESECUTIVITA’ 

 
(Art. 183, comma 4, della L.R.  03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino - Alto Adige”).  
 
 
                                                                                                                        IL SEGRETARIO 
Cles, lì  06.12.2021                                                                                       f.to   Guazzeroni Marco 
                                                                                               

========================================================================= 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
                 IL SEGRETARIO 
Cles, lì                                                                                                              Guazzeroni Marco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO : Selezione pubblica per esami per la formazione di una graduatoria di merito per il 
conferimento di incarichi e/o supplenze a tempo determinato per la figura professionale di 
assistente sociale, categoria D, livello base, 1^ posizione retributiva.  
Approvazione dei verbali della Commissione giudicatrice e della relativa graduatoria di 
merito. 

 
 
 

IL COMMISSARIO DELLA COMUNITÀ 
 
 

Il presente provvedimento deliberativo viene adottato – ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 5, comma 3, della L.P. 
06.08.2020 n. 6, come integrato dall’art. 7 della L.P. 04.08.2021 n. 18 – dal Commissario della Comunità nominato 
con deliberazione della Giunta provinciale n. 1616 di data 16.10.2020 e ss.mm. nell’esercizio delle funzioni spettanti al 
Comitato esecutivo. 
 
 
 

Premesso che: 
 

� con determinazione segretarile n. 497/Pers di data 04.10.2021 è stato approvato l’avviso pubblico 
per la formazione di una graduatoria di merito per il conferimento di incarichi e/o supplenze a tempo 
determinato per la figura professionale di assistente sociale, categoria D – livello base – 1^ posizione 
retributiva; 

� con determinazione segretarile n. 548/Pers di data 08.11.2021 è stata disposta l’ammissione dei candidati 
alla relativa selezione pubblica; 

� con determinazione segretarile n. 549/Pers di data 08.11.2021 è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per la medesima selezione pubblica. 

 
Preso atto che nelle giornate 26 novembre, 30 novembre e 3 dicembre 2021 si è svolta la prova orale 

della selezione pubblica di cui all’oggetto e che la Commissione giudicatrice ha provveduto a trasmettere i 
relativi verbali. 

 
Esaminati i suddetti verbali, parte integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione 

anche se non allegati per motivi di riservatezza, e preso atto della graduatoria finale di merito risultante dal 
verbale n. 5. 
 

Accertata la regolarità dei verbali predisposti dalla Commissione giudicatrice e ritenuto quindi di 
dover procedere alla approvazione dei medesimi. 

 
Ravvisata l’opportunità di dichiarare la presente proposta di deliberazione immediatamente 

esecutiva, al fine di consentire da subito l’utilizzo della graduatoria in oggetto per le attuali necessità di 
sostituzione di personale assente dal servizio. 

 
Acquisiti sulla presente proposta di deliberazione i pareri favorevoli espressi: 

� dal segretario generale sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa; 
� dal responsabile del servizio finanziario sotto il profilo della regolarità contabile. 
 

Accertata la propria competenza alla adozione della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 100 del 
Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e 
ss.mm. ed in ottemperanza a quanto disposto dal Piano esecutivo di gestione adottato dal Commissario della 
Comunità con deliberazione n. 14 di data 19.02.2021. 

 
Visto il vigente regolamento organico del personale dipendente. 
 
Visto il regolamento per le procedure di assunzione del personale della Comunità della Val di Non. 
 



Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm. 
 
Visto lo Statuto della Comunità della Val di Non. 
 
Visto l’art. 5 della L.P. 06.08.2020 n. 6, come integrato dall’art. 7 della L.P. 04.08.2021 n. 18. 
 
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1616 di data 16.10.2020 e ss.mm.  
 
Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 2 e ss.mm. 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, i verbali della Commissione giudicatrice della 

selezione pubblica per esami per la formazione di una graduatoria di merito per il conferimento di 
incarichi e/o supplenze a tempo determinato per la figura professionale di assistente sociale, categoria D, 
livello base, 1^ posizione retributiva, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione anche se 
non materialmente allegati per motivi di riservatezza; 

 
2. di approvare, altresì, la graduatoria finale di merito della selezione pubblica di cui al punto 1), come 

risulta dal verbale n. 5; 
 
3. di comunicare ai candidati che hanno partecipato alla selezione pubblica  di cui al punto 1) i risultati 

della medesima; 
 
4. di pubblicare copia della presente deliberazione all’albo telematico della Comunità; 

 
5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, per le ragioni meglio indicate in 

premessa; 
 
6. di dare atto che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti mezzi di impugnativa: 
 

a) opposizione al Commissario della Comunità nell’esercizio delle funzioni spettanti al Comitato 
esecutivo, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5, del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm.; 

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del 
D. Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 
 
 
 
 

---oooOooo--- 
 
 


